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Sposób i układ do pomiaru czasu wyłączania wzmacniaczy
parametrycznych

Przedmiotem wynalazku jest sposób i układ do
pomiaru czasu wyłączania wzmacniaczy paramet¬
rycznych, zwłaszcza wzmacniaczy aparatów głośno-
mówiących z przełączanym kierunkiem transmisji.
Znany sposób pomiaru czasu wyłączania wzmac¬

niaczy aparatów głośnomówiących realizowany jest
za pomocą oscyloskopu. Kryterium rozpoczęcia po¬
miaru jest odłączenie generatora Od wejścia wzmac¬
niacza i obserwacja na oscyloskopie czasu zmian
potencjału w określonym punkcie układu. Czas ten
mnoży się przez odpowiedni współczynnik wyni¬
kający z nieliniowej zależności czasu zmian war¬
tości badanego potencjału i wartości tłumienia
wzmacniacza. Powyższe współczynniki *w postaci
tabel sporządzane są indywidualnie dla każdego
typu wzmacniacza. Pomiar wobec tego jest żmudny
i mało dokładny.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
mierzy się okres czasu od momentu rozpoczęcia
symulacji braku sygnału wejściowego do części
parametrycznej, do chwili osiągnięcia założonego
spadku amplitudy na wyjściu wzmacniacza.

Istota układu do pomiaru czasu według wyna¬
lazku polega na tym, że do układu dodatkowo do¬
łączony jest człon odłączający połączony z wej¬
ściem wzmacniacza oraz poprzez część paramet¬
ryczną układu z wejściem sterującym wzmacnia¬
cza. Na człon ten podane jest również poprzez
układ progowy i miernik czasu wyjście wzmacnia¬
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cza. Takie rozwiązanie umożliwia szybki i nieza¬
wodny pomiar czasu wyłączania wzmacniaczy
parametrycznych.

Wynalazek w przykładowym wykonaniu poka¬
zano na rysunku, który przedstawia schematycznie
układ do pomiaru czasu wyłączania wzmacniaczy.

Jak pokazano na rysunku do wejścia wzmacnia¬
cza 2 dołączone są generator 1 oraz człon odłącza¬
jący 4, który z drugiej strony poprzez część para¬
metryczną 3 układu połączony jest z wejściem
sterującym tego wzmacniacza 2. Wejście wzmacnia¬
cza 2 połączone jest poprzez układ progowy 5,
z miernikiem czasu 6. Przed pomiarem pracuje ge¬
nerator 1 podając sygnał na wejście wzmacniacza 2
i poprzez układ odłączający 4 do części paramet¬
rycznej 3 układu oraz dalej na wejście sterujące
wzmacniacza 2 Z wyjścia tego wzmacniacza sygnał
podany jest na układ progowy 5.

Wmomencie nadania sygnału startu na wejściu 5,
miernik czasu 6 zaczyna liczyć czas, a jednocześnie
układ odłączający 4 symuluje do części paramet¬
rycznej 3 zanik sygnału z generatora 1. W rzeczy¬
wistości sygnał z generatora 1 jest podawany
w dalszym ciągu, a układ progowy 5 rejestruje
jego wartość na wyjściu wzmacniacza 2. Gdy war¬
tość ta osiągnie pewną zadaną wielkość do mier¬
nika czasu 6 wysyłane jest kryterium zakończenia
zliczania czasu.
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Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób pomiaru czasu wyłączania wzmacnia¬

czy parametrycznych, w którym sygnał wejściowy
podawany jest na wejściu wzmacniacza i jego
części parametrycznej, a zbierany jest z wyjścia
wzmacniacza, znamienny tym, że mierzy się okres
czasu od momentu rozpoczęcia symulacji braku
tego sygnału do części parametrycznej, do chwili
osiągnięcia założonego spadku amplitudy na wyj¬
ściu wzmacniacza. 10

2. Układ do pomiaru czasu wyłączenia wzmac¬
niaczy parametrycznych wyposażony w układ pro¬
gowy i miernik czasu, znamienny tym, że ma
dodatkowo człon odłączający (4) połączony z wej¬
ściem wzmacniacza (2) oraz poprzez część para¬
metryczną (3) układu z wejściem sterującym te.30
wzmacniacza (2), którego wyjście poprzez układ
progowy (5) i miernik czasu (6) podane jest także
ra człon odłączający (4).
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